

PROTOKÓŁ NR XIII/2015 Z XIII SESJI RADY MIASTA LUBARTÓW W DNIU 22 GRUDNIA 2015 ROKU W SALI OBRAD URZĘDU MIASTA LUBARTÓW UL. JANA PAWŁA II 12

Interpelacje i zapytania radnych

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI

Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Państwo obecni na sali ja mam trzy krótkie pytania. Chciałem skorzystać z obecności Pana policjanta i zapytać o pewną rzecz, na Komisji Budżetowej Pan Przewodniczący był łaskaw nas poinformować, że na Komisji Planowania była przeprowadzona rozmowa z Państwem, z Policjantami na temat monitoringu, na temat budowy centrum tego monitoringu. Jak sobie przypominam sytuację, kiedy rozmawialiśmy na początku tego roku, kiedy Państwo składają taką informację z Państwa pracy w 2014 roku i między innymi w dyskusji Państwo stwierdzili, że takie centrum monitoringu, że w ogóle monitoring w mieście jest bardzo potrzebny, że bardzo by się przydał, ponieważ ten istniejący no już jest dosyć stary i prawdę mówiąc średnio działa, mówiąc najdelikatniej. I na Komisji Budżetowej Pan Przewodniczący nas poinformował, że no Państwo nie widzą możliwości, żeby takie centrum monitoringu zostało uruchomione na Komendzie Policji, co jest troszkę dziwne, bo raczej powinny takie miejsca moim zdaniem być zlokalizowane w miejscach gdzie są osoby kompetentne żeby to śledzić i odpowiednio zareagować. (Przewodniczący Rady: Panie radny jesteśmy w punkcie interpelacje i zapytania radnych, które są składane do Burmistrza.) To był wstęp i teraz chciałbym zapytać Pana Burmistrza. Panie Burmistrzu, bo również w projekcie budżetu, w budżecie obywatelskim również, ale w projekcie budżetu na 2016 rok jest zapisana kwota, właśnie na budowę systemu monitoringu w mieście, chciałem zapytać gdzie Pan Burmistrz planuje umieszczenie tego centrum, jakie są możliwości, jakie Pan rozwiązania bierze pod uwagę i czy również jest możliwość jakby współpracy w tym zakresie z Panami policjantami, z Panami, z Paniami policjantkami? To jest pierwsze pytanie. Drugie pytanie dotyczy informacji, które Pan Burmistrz podał na sesji, w poprzednim punkcie chodzi o wybory do Rady Seniorów. Kiedy Pan Burmistrz planuje, żeby te wybory się odbyły? I trzecia rzecz też dotyczy informacji, którą Pan Burmistrz podał tj. tego, że Pan Wojewoda w trybie nadzoru uchylił nam uchwałę, którą podjęliśmy na ostatniej sesji, powiem szczerze, że to różnie jest z Panem Wojewodą. Niektóre uchwały te, które Pan Burmistrz również inicjuje są uchylane, niektóre, które Pan radca prawny, czy Pan Burmistrz mówi, że będą uchylone nie są uchylane. Tak mieliśmy w różnych przypadkach. Natomiast zaobserwowałem, że nie ma Pana radcy prawnego na sesji, chciałem się zapytać czy w tym przypadku w ogóle będziemy mieli obsługę jakąś prawną, jako Rada, czy to po prostu jest tak, że dzisiaj, czy w ogóle czy to po prostu tak będzie, że jakby nam nie jest momentami po drodze to już nie będziemy mieli tej obsługi w ogóle. Dziękuję.

BURMISTRZ

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, już w dyskusji nad budżetem część odpowiedziałem i proszę Państwa o przyjęcie tych odpowiedzi, natomiast Pan radny Wróblewski i Pan Przewodniczący Tomasiak wspominają o Radzie Seniorów. Chciałbym powiedzieć, że realizując to nasze przedsięwzięcie uchwałę i obwarowania uchwały, z 44 niektórych zapisów uchwały wynikają terminy. To nas prowadzi do tego, że zgłaszanie kandydatów jest do 28 stycznia do Rady Seniorów. Między innymi wymagany jest tutaj uchwałą 30 dniowy czas na zgłaszanie, czyli 28 stycznia wg harmonogramu. 1 lutego zamierzam obwieścić o zgłoszonych kandydatach do Rady Seniorów. Głosowanie w moim

dotychczasowym zamiśle jest, aby to głosowanie było poprzez 3 dni w godzinach pracy Urzędu, ale również w godzinach późniejszych, żeby też dać szansę naszym seniorom, mieszkańcom możliwość skorzystania i 12 lutego chciałbym ogłosić wyniki wyborów. Od 9 do 11 lutego głosowanie, czyli poprzez 9, 10 i 11 w Urzędzie. Jest komisja wyborcza powołania i ostatniego dnia głosowania do godz. 18:00 zamierzam, żeby Komisja czekała na mieszkańców przy głosowaniu.